- 1 -

嵊 泗 县 财 政 局

嵊 泗 县 农 业 农 村 局
文 件

嵊财农〔2024〕8号

嵊泗县财政局 嵊泗县农业农村局关于下达

2024年提前批省级财政衔接推进

乡村振兴补助资金的通知

各相关单位：

根据《浙江省财政厅等四部门关于印发浙江省财政衔接推

进乡村振兴补助资金管理办法的通知》（浙财农〔2021〕51 号）、

《浙江省财政厅等四部门关于加强财政衔接推进乡村振兴补助

资金使用管理的实施意见》（浙财农〔2022〕29 号）以及《浙

江省财政厅 浙江省乡村振兴局关于提前下达2024年部分省级财

政衔接推进乡村振兴补助资金的通知》（浙财农〔2023〕77 号）

文件，现将 2024 年度提前批省级财政衔接推进乡村振兴补助资

金 941 万元下达给你们（详见附件），支出时列“2130599 其他

巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴支出”。

 - 2 -

此次下达的补助资金列入直达资金管理，实行动态监控，

专用于巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务。请你们严格按照

资金管理办法专款专用，严禁截留、挤占、挪用和套取资金，加

强项目监管，确保项目早出成效、按期完工。

附件：2024年提前批省级财政衔接推进乡村振兴补助资金分

配表

 嵊泗县财政局           嵊泗县农业农村局

                                 2024年1月25日

抄送：浙江省财政厅，浙江省农业农村厅，舟山市财政局，舟山市

农业农村局。

嵊泗县财政局农业科承办             办公室2024年1月26日印发

 - 3 -

附件

嵊泗县2024年提前批省级财政衔接推进乡村振兴补助资金分配表

序

号

立项项目

名称

项目申

报主体

建设

地点

项目

类型
项目实施内容、规模

资金

估算额

（万元）

资金

筹措

受益

农户

人数

绩效目标

省级衔接

补助资金

（万元）

1
金平村打船碗管

理服务用房建设

工程
金平村 金平村

新型农

村集体

经济

新建打船碗沿线管理用房共 160 平

方米。
50

自筹+

衔接资

金补助
3000

通过房屋租赁费

实现村集体增收

3 万元/年。
42.5

2
金平村金鸡岙渔

用场地提升工程
金平村 金平村

产业配

套设施
新建约 300 米围墙，对渔用场地平

整修补。
50

自筹+

衔接资

金补助
500

通过场地租赁费

实现村集体增收

10 万元/年。
42.5

3

沙厂干小渔港码

头面及周边村道

维修工程
绿华村 绿华村

农村基

础设施
修复沙厂干小渔港周边道路 400米，

海塘外围防浪提 180 米。
50

自筹+

衔接资

金补助
500

通过完善设施便

于村民日常生活

安全与渔业生产

安全。

40

4
东绿华码头修复

工程
绿华村 绿华村

农村基

础设施
建设东绿华码头港口防浪堤 80米及

周边零星道路等。
50

自筹+

衔接资

金补助
100

通过完善设施便

于村民日常生活

安全与渔业生产

安全。

40

5

青沙村解放弄村

集体闲置房产修

建工程
青沙村 青沙村

农村公

共服务

改建修复老村委用房 3 间，面积约

80 平方米，对室内进行简易装修用

于村环卫保洁功能使用。
20

自筹+

衔接资

金补助
2800

通过完善设施便

于村环境卫生整

治。
14

6
高场湾村金湾南

弄基础设施提升

工程

高场湾

村
高场湾

村
农村基

础设施
硬化原砂石路约 1000 平方米，并配

套门头打造及周边场地绿化等。
50

自筹+

衔接资

金补助
800

通过完善周边基

础设施提升乡村

旅游条件。
35

 - 4 -

7
关岙村卫海路闲

置房产修建工程
关岙村 关岙村

新型农

村集体

经济

翻新原汽车连闲置房屋 24间并对外

出租。
48

自筹+

衔接资

金补助
2200

通过盘活闲置农

房实现村集体收

入增加 10 万元/

年。

36

8

基湖村共享农田

改造工程
基湖村 基湖村

产业配

套设施

对基湖村外岙路 20亩农田进行基础

设施改造建设，改建 440 米农田水

沟、450 米田间小路等，配套大棚 6

个。

42
自筹+

衔接资

金补助
245

通过农田改造出

租实现村集体增

收 3 万元/年，提

供就业岗位。

31.5

9

嵊山镇绿野仙踪

无人村游客服务

中心建设工程

泗洲塘

村
泗洲塘

村

休闲农

业与乡

村旅游

新建占地面积约为 800 平方米，集

售票、休憩、购物于一体的游客服

务中心。

300
自筹+

衔接资

金补助
20

通过完善乡村旅

游配套设施，并出

租商铺，实现村集

体增收 30 万元/

年，提供就业岗位

20 个。

270

10
箱子岙村西洋湾

烤虾场地建设改

造工程

箱子岙

村
箱子岙

村
产业基

础设施

对西洋湾烤虾场地进行厂房改建，

加层及钢结构遮阳棚建设，改造面

积约 400 平方米。
45

自筹+

衔接资

金补助
10

通过完善渔业配

套设施并出租实

现村集体增收 4

万元/年。

38.25

11
田岙村巾帼共富

工坊
田岙村 田岙村

休闲农

业与乡

村旅游

改建巾帼创业基地一处，总用地面

积约 6600平方米，包括外立面改造、

户外实践拓展场地施工，主要包括

渔网编织、渔绳结展示馆、巾帼妇

女创业体验培训基地建设、“妈妈

的味道”老锅饭制作体验销售及外

部供游客、亲子游游玩的相关设施

设备购置等。

300

自筹+

地方财

政+衔

接资金

补助

60

通过户内外拓展

项目的建设，完善

青少年人群体验

式、沉浸式游玩配

套，实现村集体增

收 40 万元/年，增

加就业岗位。

169.25

12
田岙村沿港业态

产业配套项目
田岙村 田岙村

产业配

套设施

配套建设田岙沿港产业综合楼周边

的公共道路面积 280 平方米、亮化

长度 150 米、游客体验配套设施等。
50

自筹+

衔接资

金补助
20

通过完善沿港旅

游基础设施建设

提升当地旅游条

件。

40

 - 5 -

13

干斜村地卜礁养

殖浮球堆放场地

建设工程
干斜村 干斜村

产业配

套设施

利用干斜地卜礁附近沿线闲置空

地，改造养殖浮球阁笼配套场地一

座，新建阁笼约 30 个，改造茅草滩

养殖堆放场地阁笼 18 个。

50
自筹+

衔接资

金补助
48

通过阁笼出租带

动村集体增收 8

万元/年。
40

14
干斜村后坑渔用

仓库建设工程
干斜村 干斜村

产业配

套设施
建设干斜村后坑渔用仓库一处，面

积约 200 平方米。
120

自筹+

衔接资

金补助
14

通过出租实现村

集体增收 6-10 万

元/年。
102

合计 1225    941